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1 Ekim 2021 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere ihracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont 
kredileri kullanım ve geri ödeme koşullarında yapılan değişiklik ile krediler son üç yıldaki ya da son 
yıldaki ihracat tutarı ithalat tutarından en az %10 fazla olan net ihracatçı firmalara kullandırılacaktır.  
 
Düzenleme ile Reeskont kredisi kullanacak firmaların son üç mali yıldaki ya da son mali yıldaki 
ihracat toplamının ithalat toplamına oranının en az yüzde 110 olması gereklidir. Kontrol sorumluluğu 
aracı bankalardadır. Buna göre ithalatı ihracatından büyük olan ve istisna kapsamında olmayan 
firmalar, ihracatçıları destekleme mekanizmalarından birisi olan  uygun maliyetli Eximbank Reeskont 
Kredileri desteğinden yararlanamayacaktır. İhracatı ithalata bağlı olan sanayi sektörlerinin ihracatını 
söz konusu değişikliğin olumsuz etkileyeceği değerlendirilmektedir. 
 
Yabancı Para veya Türk Lirası kullandırılan reeskont kredisi tutarının harcanabileceği alanlar sadece 
Türk Lirası borç ve harcamalarda kullanılabilecektir. Uygulama olarak, kredi tutarı aracı banka 
tarafından firma adına bir bloke hesaba aktarılır. Aracı banka kendisine ibraz edilen belgelerin 
uygunluğunu, ibraz edilen belgelerdeki borç ve harcama tutarlarının Türk Lirası cinsinden olup 
olmadığını kontrol eder. Aracı banka tarafından doğrudan belge konusu ödemenin yapılacağı gerçek 
kişi, firma veya kamu kurumu hesabına belgede belirtilen tutar transfer edilir. Harcamaların sadece 
Türk Lirası cinsinden desteklenmesi, ihracat için hammadde ithal eden sektörlerin rekabetçiliğini 
olumsuz etkileyecektir. 
 
Değişiklik ile Reeskont kredisi geri ödemeleri, kredi kullanım tarihi ile geri ödeme tarihi arasında (6 
ay) yurda getirilen ihracat veya döviz kazandırıcı hizmet bedelleri ile yapılır denilmektedir. 
Yapılmaması halinde daha fazla ihracat yurda getirilerek döviz satışı gerçekleştirilmesi yükümlülüğü 
doğmaktadır. Burada çelişkili bir durum olduğu düşünülmektedir. Uygulama esasları içerisinde 24 
aylık taahhüt süresi aynen korunmakta ancak 6 aya kadar kredi verilmektedir. Bu süre içerisinde 
yapılan ihracatla kredinin kapanması beklenmekte kapanmaması durumunda 6 ay ek süre 
verilmektedir. Burada 1 yılda taahhüdün kapanmaması durumunda şirkete 1 yıl boyunca kredi 
verilmeyeceği değerlendirilmektedir. Söz konusu hususun netleştirilmesinde fayda olduğu 
düşünülmektedir. 
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